
 

 

Základní škola a Mateřská škola Meziboří, 

Příspěvková organizace 

J. A. Komenského 340, Meziboří 435 13 

___________________________________________________________________________  

 

 

 

HODNOCENÍ ČINNOSTI  

V RÁMCI  PREVENCE 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Mgr. Irena Patková  

školní metodik prevence  

Školní rok:  2022/2023 

 



Preventivní program školy byl v letošním školním roce jako obvykle zaměřen především na 

naše žáky, ale také na jejich rodiče, i na pedagogické pracovníky školy. V preventivní činnosti 

jsme se zaměřili na plnění těchto cílů: 

1. Zdravý způsob života včetně života bez závislostí 

2. Vytváření pozitivního sociálního klimatu - skupinové práce, atmosféra pohody a klidu 

3. Šikana a kyberšikana - rizika, způsoby obrany 

4. Formování právního vědomí a morálních hodnot, uznávání autorit 

5. Plnění školních povinností a učení se přijímat zodpovědnost za vlastní jednání  

6. Pohybová aktivizace nejen v hodinách TV 

7. Zvýšení povědomí o významu preventivní činnosti u rodičů/ ZZ (ve škole, doma) 

8. Prohlubování preventivních dovedností / znalostí u pedagogických pracovníků školy 

 

Každý pedagogický pracovník školy se na prevenci ve své třídě, příp. ve svých skupinách 

zaměřil dle vlastního uvážení a potřeb. Následující text shrnuje preventivní činnost 

jednotlivých pracovníků. 

 

Mgr. Jaroslava Gallová (1.A) 

AP Zdeňka Houdková  

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do třídy 1.A 26 žáků, 14 chlapců a 12 dívek, z toho 1 

dívka s PO. Ve třídě proto pracovala asistentka pedagoga, která byla přítomna po celou dobu 

vyučování, a výborně jsme spolupracovali.  

Žáci pocházeli převážně z MŠ Meziboří, již se znali a pěkně mezi sebou komunikovali. Několik 

žáků však bylo zcela nových, a tak začátek 1.třídy byl zaměřen na budování zdravých 

kamarádských vztahů, nácvik komunikačních schopností, umět naslouchat a neprosazovat sám 

sebe.  

Někteří žáci (chlapci) a jejich rodiče měli již od začátku problém s pravidelnou docházkou do 

školy nebo se školní přípravou, a tak proběhla jednání s rodiči, kde jsme společně hledali řešení. 

Jeden žák dostal na doporučení školní psycholožky dodatečný odklad školní docházky. 



Od začátku do konce školního roku udělali žáci první třídy velký pokrok nejen v získání 

vědomostí, ale i v rozvoji seberegulace a sebeorganizace, stále se učili komunikovat s 

vrstevníky, a také s učiteli i dalšími dospělými ve školním prostředí, a pochopili pravidla 

chování, které bez větších problémů dodržovali. Spolupráce s rodiči v této třídě je dobrá, a 

věřím, že to tak bude i pokračovat. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ   

Seznámení žáků s prostory školy Celá třída 

5.9. 

6.9. 

Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,7 

Třídní schůzky – 7 

  

Celá třída 

Rodiče 

 7.10. 

12.10. 

21.10. 

Sportovní vycházka – 1, 6 

Sportovně přírodovědná vycházka – 1, 6 

Jednání s rodičem 1ž, jednání se zúčastnila AP - současně p. 

vychovatelka ze ŠD; a také žák  – 5, 7 

 Celá třída 

Celá třída 

1 ž. 

 1.11.  

9.11. 

16.11. 

  

18.11. 

21.11. 

22.11. 

24.11. 

Halloweenské vyučování, den v maskách – 2, 5 

První čtení v knihovně Meziboří – 2, 4, 5 

Puntíkovaný den: netradiční den – 2, 5, 6 

Informační odpoledne - 7 

Oborový den: Vánoční tvoření – 2, 5 

Jednání s rodičem 1ž – 5, 7 

Zdobení vánočního stromečku v KZM – 2, 4 

Vánoční vystoupení žáků před MěÚ – 2, 4 

  

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

1 ž. 

Celá třída 

Celá třída 

5.12. 

7.12. 

15.12. 

19.12. 

20.12. 

22.12. 

Mikulášskočertí vyučování – 2, 5 

Den neobvyklých tašek – 5 

Vánoční LESNÁ – 1, 4, 6 

Den bez učebnic – 4, 5 

20.12. Projekt Hv : Vánoční video pro rodiče žáků 1.A – 2, 4, 6 

Třídní vánoční besídka + Vánoční zpívání na hale – 1, 2, 4 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

6.1. 

11.1. 

27.1. 

31.1. 

Jednání s rodičem 1ž – 5, 7 

Jednání s rodičem 1ž  – 5, 7 

BOBOVÁNÍ + vycházka k Tv – 1, 6 

Netradiční rozdání výpisů z vysvědčení v herně Bublinka v 

Litv. – 1, 2, 6 

1 ž. 

1 ž. 

Celá třída 

Celá třída 

8.a 

13.2. 

16.2. 

28.2. 

Recitační soutěž – 5 

Kouzelná chemie při hodině Vv a Pč – 2, 5 

Webinář: Deeskalační techniky aneb co použít ve třídě, když 

potřebuji žáka zklidnit? - 8 

Celá třída 

Celá třída 

Tř.uč. 

21.3. 

23.3. 

Den různých ponožek – 2, 5, 6 

Výtvarná soutěž KZM: Erbenovy pohádky – 4, 5 

Celá třída 

Celá třída 



4.4. 

5.4. 

11.4. 

17.4. 

18.4. 

19.4. 

19.4. 

25.4. 

Ukliďme Česko – 1, 4, 6 

Oborový den: Velikonoce – 2, 5 

Jednání s rodičem 1ž – 5, 7 

Mgr. Bohumila Toupalová - webinář  1.díl ,,Když se učení 

nedaří"- 8 

Mgr. Bohumila Toupalová - webinář  2.díl ,,Když se učení 

nedaří"- 8 

Mgr. Bohumila Toupalová - webinář  3.díl ,,Když se učení 

nedaří"- 8 

Třídní schůzky a informační odpoledne – 7 

Třídní kolo soutěže Mezibořský talent – 1, 6 

Celá třída 

Celá třída 

1 ž. 

Tř.uč. 

  

  

Celá třída 

Celá třída 

  

10.5. 

9.5. 

  

10.5. 

  

15.5. 

25.5. 

Divadlo Láryfáry v KZM – 4 

Mgr. Bohumila Toupalová - webinář  1.díl ,,Žák s potřebou 

podpory ve vzdělávání z důvodu SPU"- 8 

Mgr. Bohumila Toupalová - webinář  2.díl ,,Žák s potřebou 

podpory ve vzdělávání z důvodu SPU"- 8 

Sférické kino –  2, 4 

Protikuřácký řetěz 10.ročník – 1  

Celá třída 

Tř.uč. 

  

  

  

Celá třída 

Celá třída 

  

1.6. 

2.6. 

15.-

22.6. 

  

Školní výlet do Parku Mirakulum – 1, 4, 6 

Čtení v knihovně Meziboří – 4, 5 

MDD - skákací hrad na šk.hřišti – 1, 2, 6 

ŠvP Lubenec – 1, 2, 4, 5, 6 

OČMS – 3, 4 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

13 ž. 

Celá třída 

 

Mgr. Vendula Bízová (1.B) 

AP Pavla Šumová 

Třída je početná (25 ž.) a velmi rozmanitá. Ve třídě řešeny problémy individuálně, podle 

aktuální potřeby – telefonicky, přes EduPage, formou jednání s rodiči a sezení se školním 

psychologem. Po těchto jednáních u většiny žáků došlo ke zlepšení.  

Během školního roku jsme se s dětmi zaměřili na budování vztahů ve třídě a respekt vůči 

autoritám i mezi žáky, dále na snížení absence u některých žáků. Snažili jsme se i zavádět 

pohybovou aktivizaci v rámci běžných hodin a také se věnovat náročnějším tématům závislostí, 

šikany, kyberšikany a dalším – dle potřeby. 

Průběžně jsme se zabývali modelovými situacemi, komunikačními kruhy a vlastními 

zkušenostmi z oblasti prevence. 

Podařilo se nám uspořádat mnoho společných třídních akcí (viz. tabulka) a dále tak budovat 

kladné vztahy mezi žáky.  



Vše se dělo za přítomnosti a aktivní spolupráce s AP Pavlou Šumovou. 

Datum Preventivní činnost – 1. B 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ + MPP Celá třída 

2.9. Návštěva u pana ředitele v ředitelně, prohlídka školy – 2, 4, 5 Celá třída 

6. 9. Třídní schůzky – 1, 2, 3, 4, 5, 7  rodiče 

12. 9. Focení prvňáků do přílohy MF Dnes – Prestige – 2, 4 23 

15. 9. Jednání s rodičem - porušování třídních pravidel – 1, 3, 6 1 

 27. 9. Focení Photodienst – 2, 4 22 

7. 10. Sportovně přírodovědná vycházka – 1, 2, 6 23 

18. 10. Český den s českými vlajkami míru (VV, PČ) – 2, 4, 5, 7, 8 25 

21. 10. Vyšetření u šk. psychologa – 2, 5, 6, 7 1 

1. 11. HALLOWEENský den – 1-8 25 

1. 11.  Vyšetření u šk. psychologa – 2, 5, 6, 7 1 

4. 11. SLABIKÁŘOVÝ den – 1-8 24 

8. 11. Jednání s rodičem – školní zralost – 1, 2, 4, 5, 7, 8 1 

9. 11. První čtení v knihovně města Meziboří – 2, 4, 5, 6 21 

16. 11. Informační odpoledne pro rodiče - 1, 2, 3, 4, 5, 7 rodiče 

18.11. Oborový den - Vánoční tvoření a příprava na advent – 1-8 15 

18. 11. Zkouška na adventní vystoupení - hala – 1-8 15 

22. 11. Zdobení vánočního stromečku v knihovně města Meziboří – 1, 2, 

4, 5, 6 

  

20 

23. 11. Jednání s rodičem – školní prospěch, absence, vady řeči – 1, 2, 4, 

5, 6, 7  

  

1 

24.11. Zkouška na adventní vystoupení před úřadem města Meziboří - 1, 

2, 4, 5, 6, 7 

  

22 

24. 11. Vánoční vystoupení před MÚ města Meziboří - 1, 2, 4, 5, 6, 7 23 

5.12. Mikulášská nadílka ve škole + Projekt Mikulášská škola - 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7 

  

24 

7.12. Den neobvyklých tašek – 2, 4 22 



9.12. Charitativní sbírka - Život dětem – 1, 2, 3, 4, 7, 8 21 

13. 12. Vyšetření u šk. psychologa – 2, 5, 6, 7 1 

14. 12. Jednání s rodičem – výsledky šetření od školního – 1, 2, 4, 5, 7 1 

15. 12. Vánoční Lesná - třídní výlet – 1-8 23 

19.12. Den bez učebnic – 2, 3, 4, 5  21 

22.12. Třídní vánoční besídka a Vánoční zpívání na hale – 1, 2, 4, 5, 6  19 

22.12. Cvičný požární poplach – 6, 7, 8 19 

24. 1. BOVYS - ochutnávka exotického ovoce – 1, 2, 5 20 

27. 1. TV - BOBOVÁNÍ - VYCHÁZKA – 1, 2, 4, 5, 6 18 

31. 1. Den naruby – 2, 4, 5 22 

31. 1. Netradiční rozdání výpisů z vysvědčení – Herna Bublinka – 1-8  22 

8. 2. Třídní kolo recitační soutěže – 2, 4, 5 22 

13. 2. Ročníkové kolo recitační soutěže – herna – 2, 4, 5 21 

14. 2. Kouzelná chemie při hodině VV a PČ (chemicko-výtvarná 

soutěž) – 2, 4, 5 

21 

15. 2. Školní kolo recitační soutěže – 2, 4, 5 3 

17. 2. Koncert žáků třídy 5. B v hudebně – 2, 4, 5, 6 20 

14. 3. Soutěž KZM - Erbenovy pohádky (VV + PČ) – 2, 4, 5 

  

17 

15. 3. Den otevřených dveří pro rodiče budoucích 1. ročníků – 2, 4, 7 rodiče 

21.3. Den různých ponožek – 2? 4, 5 18 

4. 4. Ukliďme Česko – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 15 

5. 4. Oborový den – Velikonoční – 1-8 17 

5. 4. Jednání s rodičem – vhodné trávení volného času – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 

8 

1 

11. a 

12. 4. 

Zápis do prvních tříd – 2, 4, 7 rodiče 

19. 4. Třídní schůzky a informační odpoledne pro rodiče - 1, 2, 3, 4, 5, 7 rodiče 

20. 4. Třídní kolo Talentové show - v hodině HV – 2, 4, 5 23 

20. 4. Jednání s rodičem – prospěch, chování – 1-7 1 

25. 4. Jednání s rodičem – prospěch, chování – 1-7 1 

25. 4. Jednání s rodičem – prospěch, chování – 1-7 1 



3. 5. Focení třídy - p. Žihla – 2, 4 

  

23 

5. 5. Mezibořský talent - šk. kolo – 2, 4, 5 1 

 9. 5. Ukázka vyšetření u šk. psychologa – 2, 5, 6, 7 1 

10. 5. Divadlo Láryfáry v KZM + vyhodnocení VV soutěže ,,Pohádky 

K. J. Erbena" – 2, 4, 5, 6 

25 

10. 5. Den boje proti rakovině - květinový den – 1, 2, 4, 5, 7, 8 25 

11. 5. Mezibořský talent - generálka + finále v KZM  - 2, 4, 5 1 

15. 5. Sférické kino v tělocvičně ZŠ – 1-8 23 

18. 5. Výchovný koncert žáků 5.B - Lidová píseň – 2, 4, 5, 6 22 

19. 5. Vyhodnocení výtvarné soutěže KZM s K. J. Erbenem – 2, 4, 5, 6 21 

23. 5. Galašou 8. a 9.tř.- v tělocvičně ZŠ – 2, 4, 6 23 

25. 5. Protikuřácký řetěz 10.ročník – 1, 3, 4, 7, 8 23 

26. 5. Vyšetření u šk. psychologa – 2, 5, 6, 7 1 

31. 5. Ukázka Beeballu na šk. hřišti ZŠ – 1, 2, 5, 6  24 

1. 6. DD - Výlet do Mirakula – 1-8 22 

2. 6. Druhé čtení v knihovně - KZM ("Už jsem čtenář!") + spolupráce 

s vybranými žáky ze 6. B – 2, 4, 5, 6 

22 

2. 6. Skákací hrad ke DD na šk. hřišti + spolupráce s vybranými žáky 

ze 6. B – 2, 4, 5, 6 

22 

15.-22. 

6. 

ŠvP Lubenec – 1-8 21 

20. 6. Výlet v ŠvP – zámek Chyše + cesta vlakem – 1-8 21 

26. 6. Den naruby – 2, 4, 5 Celá třída  

27. 6. OČMS – preventivní den (blok 6 VH) – 1-8 Celá třída  

28. 6. Zahradní slavnost – vystoupení žáků – 2, 4, 5, 6 Celá třída  

29. 6.  Divadlo KZM - Včelí medvídci - 2, 4, 5, 6 Celá třída  

30. 6. Rozdání vysvědčení – slavnostní zakončení školního roku – 2, 4, 

5, 7 

Celá třída 

 

Mgr. Kateřina Pešková (2.A) 

Do třídy chodí 19 dětí. Převažují chlapci – 10. Výchovné problémy se vyskytují zřídka a vždy 

je řešíme společně s rodiči. Triády uskutečňujeme nejen při informačních odpoledních, ale i v 

průběhu roku. Drobné neshody v kolektivu se řeší průběžně během výuky a přestávek. Hodně 



se snažíme si vysvětlovat pojmy povinnost k práci, plnění úkolů a přípravu na vyučování.  

Zodpovědnost ke škole, skryté záškoláctví. Velmi důležitá je sebereflexe a důslednost i ze 

strany rodiny.    

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Září Seznámení žáku s ŠŘ + MPP -2   

Vv – jak se cítím ve škole, kresba. - 2 

Školní výlet -2,6 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Září Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 1-8 

Třídní schůzky -7 

Celá třída 

Rodiče 

Září Šimsa – čtení knihy 1-8 Celá třída 

Říjen Rozhovor s žáky na téma – zdravý životní styl - 6 Celá třída 

Říjen Dopravní výchova – poučení a vysvětlení, cesta do školy. Celá třída 

Listopad Oborový den – utužování kladných vztahů ve třídě, práce ve 

skupinách -5,6 

Co mi nepatří si neberu – projekt - 4 

Celá třída 

Prosinec  České tradice 

Vánoční vystoupení – 2,4,5,7 

Celá třída 

Leden Zodpovědnost – projekt. 2,4,5 Celá třída 

Únor Tandemová výuka – 2,5 2.A + 2.B 

Březen 

  

Prevence úrazů -2 

Sociální sítě. ( TikTok ) Jak správně komunikovat, aby 

nedošlo k nebezpečí -5 

První pomoc - 6,7 

  

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 



Duben Oborový den – umět si poradit v různých životních situacích 

– hry ve třídě i přírodě 2,1. Netradiční třídní schůzka 7. 

Celá třída 

Květen Jóga -  relaxace po celý rok 2. Bezpečně v síti – předání 

informace rodičům 7. 

Celá třída 

Rodiče 

Červen Dětský den – mezilidské vztahy. Třídenní výlet – Lesná. 

Téma – Česká pohádka.1,2,4,5. 

  

Celá třída 

 

  

Mgr. Liběna Vokounová (2.B) 

Do třídy chodí 20 dětí. Převažují dívky (12).  K větším výchovným a kázeňským problémům 

nedochází. Drobné neshody se řeší průběžně s dětmi v diskuzním kruhu případně s rodiči.  Ve 

třídě se snažíme rozvíjet schopnost komunikace, snažíme se o dovednost umět řešit problémy 

a vytvářet dobré mezilidské vztahy.  

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněný

ch žáků 

Září Seznámení žáku s ŠŘ + MPP -2   

Vv – jak se cítím ve škole, kresba. 

Školní výlet -2,6 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Září Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 1-8 

Třídní schůzky -7 

Celá třída 

Rodiče 

Září Šimsa – čtení knihy 1-8 Celá třída 

Říjen Rozhovor s žáky na téma – zdravý životní styl - 6 Celá třída 

Říjen Dopravní výchova – poučení a vysvětlení, cesta do školy. Celá třída 

Listopad Oborový den – utužování kladných vztahů ve třídě, práce ve 

skupinách -5,6 

Celá třída 



Co mi nepatří si neberu – projekt -4 

Prosinec  České tradice 

Vánoční vystoupení – 2,4,5,7 

Jednání s matkou 1ž 

Celá třída 

Leden Zodpovědnost – projekt. 2,4,5 Celá třída 

Únor Tandemová výuka – 2,5 2.A + 2.B 

Březen 

  

Prevence úrazů -2 

Sociální sítě. ( TikTok )Jak správně komunikovat, aby nedošlo k 

nebezpečí -5 

První pomoc - 6,7 

  

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Celá třída 

Duben Oborový den – umět si poradit v různých životních situacích – 

hry ve třídě i přírodě 2,1. Netradiční třídní schůzka 7. 

Celá třída 

Květen Jóga -  relaxace po celý rok 2. Bezpečně v síti – předání 

informace rodičům 7. 

Jednání s otcem  1ž 

Celá třída 

Rodiče  

Červen Dětský den – mezilidské vztahy. Třídenní výlet – Lesná. Téma – 

Česká pohádka.1,2,4,5. Výchovná komise s matkou A Phama. 

  

Celá třída 

 

 

 

 Mgr. Alice Šrůmová (3.A) 

AP Dominika Urbanová 

Nový školní rok (2022–2023) jsme započali s počtem žáků 19 (7 chlapců; 12 dívek). K 1. 12. 

do třídního kolektivu přibyl jeden žák. Ve třídě působí společně s třídním učitelem také sdílený 

asistent.  



V rámci školního roku jsme se zaměřovali na budování kamarádských vztahů a pracovali s 

komunikačními schopnostmi žáků. Zaměřili jsme se také na vytváření, a především dodržování 

pravidel. Nejen při práci ve skupinách jsme se učili respektu a naslouchání druhých, 

asertivnímu se prosazení a vhodnému prezentování sebe sama. Po celý rok jsme společně 

slavili narozeniny a svátky.  

Prostřednictvím projektu „Sazka olympijský víceboj“ jsme rozvíjeli pohybové dovednosti.   

Za pomoci NPP vzniklo doučování pro žáky, kteří potřebují individuální péči. Během školního 

roku doučování navštěvovalo celkem 6 žáků. Doučování bylo zaměřeno dle potřeb 

jednotlivých žáků, především na matematiku. Doučování bylo zaměřeno na předcházení školní 

neúspěšnosti. 

Vztahy ve třídě jsou poměrně složité – domnívám se, že tomu pomohlo předešlé covidové 

období. Třídní kolektiv také hodně ovlivnil nástup nového žáka. Žáci na sebe dosti žalují, 

neříkají pravdu. Na základě těchto čím dál tím častějších událostí byla do běžné výuky zařazena 

intervenční hodina s preventistou.   

Veškeré výchovné a kázeňské problémy byly řešeny průběžně s žáky, případně s rodiči. Rodiče 

skvěle spolupracovali s třídní učitelkou. 

Prospěch třídy zůstává poměrně stejný jako v loňském školním roce. Vzrostl počet zapomínání 

pomůcek k výuce a zapomínání domácích úkolů – je třeba důslednost i ze strany rodičů / ZZ. 

Datum Preventivní činnost 
Počet 

zúčastněný

ch žáků 

září 

2. 9.  
  

5. 9.  
14. 9. 

Seznámení žáků se zněním školního řádu a PPŠ + 

poučeni o bezpečnosti. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3, 4, 5, 7 
Třídní schůzky 4, 7  
  

19 z 19 
  

18 z 19 
  
  
  

říjen   -   

listopad 

1. 11. 

10. 11.  
10. 11. 
  

16. 11.  
16. 11. 
18. 11.   
24. 11.  

Halloweenské vyučování – den v maskách 2, 6 

Beseda – ilustrátor dětských knih p. Dudek 2, 6,  
ČŠI – Testování žáků 3. tříd zaměřené na tělesnou 

zdatnost žáků 6, 4  
Puntíkovaný den 1, 2, 3 
Informační odpoledne 4, 7  

Oborový den – Vánoční tvoření 2  
Vánoční vystoupení žáků před MÚ 2, 4, 5 

17 z 19 

18 z 19 
18 z 19 

  

15 z 19 
  

14 z 19 
19 z 19 

  



prosinec 

5. 12.  

9. 12.  
16. 12.  
22. 12. 

Jednání s rodičem – nově příchozí žák 2, 4, 7 

Charitativní sbírka: Život dětem 2, 4 
Kouzelná noc ve škole – přespání ve třídě 2, 4, 6 
Zpívání na hale – vánoční koledy + vánoční besídka 

třídy – tradice, zvyky, rozdání dárků 2  

  

17 z 20 

16 z 20 
  

16 z 20 

leden   -   

únor 

2. 2.  
17. 2.  
13. 2-

15. 5.  

Třídní výlet iQLANDIA Liberec 2 
Jednání s rodičem – nevhodné chování  
Plavecký výcvik 1, 2, 4, 5, 6  

17 z 20 
  

20 z 20 

březen 
21. 3.  
22. 3.  

Jednání s rodičem – vyloučení šikany  
Intervenční hodina 2, 3, 4, 5,  

  

17 z 20  

duben 

4. 4.  
5. 4.  

19. 4.  
26. 4.  

Ukliďme Česko – žáci poučeni o bezpečnosti a 

chování. 2, 4, 5 

Oborový den – Velikonoce 2, 4 
Informační odpoledne 2, 7 

Jednání s rodičem – porušování pravidel, chování žáka  

17 z 20 
16 z 20 

květen 

11. 5.  
16. 5.  

23. 5.  
31. 5.  

31. 5.  

Mezibořský talent 2 
Výchovný koncert žáků – Lidová píseň 2 

Galašou – vystoupení 8. a 9. tříd 2  
Společná třídní zdravá snídaně 1, 2 

Beeball 2, 6 
  

6 z 20 
17 z 20 

17 z 20 
12 z 20 

16 z 20 

červen 

1. 6.  

2. 6.  
6. 6.  
7. 6.  

15.-22. 

6.  

Dětský den – výlet do Mirakul 2, 6 

Skákací hrad 2, 6 
Exkurze na Městkou policii v Litvínově 2, 3, 4, 5 
Jednání s rodičem – prospěch  

ŠvP Lubenec 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 

16 z 20 

17 z 20 
17 z 20 

  

11 z 20 

 

 

Mgr. Jitka Nováková (3.B) 

AP Lada Heuerová 

Jedná se o velmi živou třídu, přesto jsme během školního roku (až na výjimku) v rámci 

prevence, neřešili žádné závažné porušení pravidel třídy.  Všichni se snaží vzájemně 

spolupracovat a koordinovat společnou práci např. při soutěžích.  

Ve třídě začínají vynikat silnější jedinci, vehementně se prosazují na úkor druhých. Více na 

sebe upozorňují. 

Již méně častým problémem se stává žalování. Někteří žáci již dokáží vyhodnotit, co žalování 

je či nikoliv. Rozlišují mezi stížností (sdělením učiteli) na danou věc či spolužáka. Nadále 



řešíme přílišnou hlučnost o přestávkách. Snažíme se na tom stále pracovat, nicméně některým 

žákům se to stále nedaří. Opět to bude i jedním z dalších cílů v příštím školním roce. 

Datu

m 
Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněný

ch žáků 

2.9.  Seznámení žáku s ŠŘ + MPP   Celá třída 

5.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 5 Celá třída 

14.9. Třídní schůzka – upozornění rodičů na odkazy v rámci Prevence: 

02 Chytrá škola (bezpečí na internetu a v síti), Linka bezpečí, 

Schránka důvěry… - 7 

ZZ 

16.9. Třídnická hodina – třídní pravidla - chování o přestávce - 2 Celá třída 

26.9. Třídnická hodina – třídní pravidla – spolupráce žák x žák - 2    Celá třída 

říjen - 

červen 

Národní plán podpory – doučování žáků – předcházení školního 

neúspěchu – vždy vybraní žáci, mající problémy - 5 

Vybraní 

žáci 

říjen Pomoc slabším spolužákům nejenom v rámci výuky – 2,5 Vybraní 

žáci 

1.11. Hallowen ve škole – soutěže, hry – spolupráce týmů, družstev, 

dvojic - 2 

   Celá třída 

10. –

14.11. 

Testování ČŠI – zaměřeno na testování tělesné zdatnosti žáků - 6    Celá třída 

prosin

ec 

Řešení nevhodného chování 2ž – osočování z neznalosti pravidel 

karetní hry – nevhodné pojmenování spolužačky - 5 

Vybraní 

žáci 

leden Závislosti – mobilní telefon, tablet, notebook, PC – hraní her - 1    Celá třída 

leden - 

únor 

Rozvíjíme komunikační dovednosti, spolupráce v kolektivu, 

soutěžíme, učíme se vyhrávat, ale i prohrávat – chování -9 

   Celá třída 

4.4. 

březen 

- 

duben 

Ukliďme svět, ukliďme Česko – spolupráce žáků – 2, pomáháme 

planetě – třídění odpadů – 1 

Ekologie – chráníme přírodu – v rámci hodin prvouky – třídění 

odpadů + samotné celoroční třídění odpadu ve třídě - 1 

   Celá třída 

březen Řešení nevhodného chování mezi skupinou děvčat – vzájemné 

navádění k žalování, podvodům - 5 

Vybraní 

žáci 



duben Mapujeme vhodné a nevhodné stravovací návyky – nebezpečí 

obezity, hladovění, diety - 1 

   Celá třída 

10.5. Den proti rakovině – charitativní sbírka – pomoc nemocným – 

utváření morálních hodnot - 4 

    Celá 

třída 

květen Řešení nevhodného chování mezi žáky – nabádání k slovnímu i 

fyzickému ataku, posměch, urážení, postrkávání, plácání  - 3, 

informováni ZZ 

Vybraní 

žáci 

25.5. Protikuřácký řetěz – zdravý život bez závislostí - 1     Celá 

třída 

4.6. Mladý zdravotník – zaslání odkazu rodičům – předcházení úrazů a 

nebezpečí - 1 

     ZZ 

13.6. Řešení nevhodného chování – porušení Školního řádu – focení paní 

asistentky v době výuky – 3,4,5 

Vybraní 

žáci 

 

 

 

 

Mgr. Karin Fröhlichová (4.A) 

AP Andrea Růžičková 

Třída 4. A – malý třídní kolektiv se 16 žáky – 6 dívek a 10 chlapců. Již na začátku první třídy 

vyvstala potřeba psychologického vyšetření u tří žáků – byl navržen a schválen sdílený asistent 

pedagoga (ve třídě od 1. 3. 2020). Později byl vyšetřen ještě jeden žák – i jemu byl přidělen 

sdílený asistent.  

Po celý školní rok jsme se zaměřovali na budování zdravých kamarádských vztahů a díky 

problémům, které vyvstaly (popíšu níže – agrese, netolismus) i na šikanu, kyberšikanu, vhodné 

trávení volného času. Každé pondělí – po dobu téměř celého školního roku – jsme měli 

společné snídaně. Na nich jsme, mimo jiné,  vždy rozebírali vše, co se stalo – dobré i zlé – vše, 

co vyplynulo z potřeby nějakého žáka naší třídy, nebo co jsem právě potřebovala řešit s dětmi 

já. Děti se snažím vést k tomu, aby byly pravdomluvné, otevřené a aby dokázaly vhodnou 

formou sdělit i nepříjemné věci. Myslím, že se jim to ve většině případů  daří.  



V rámci předmětů ČJ, M, VL a PŘ jsem se zaměřovala na to, aby děti samy dokázaly svou 

práci zhodnotit. V případě neúspěchu se snažily samy přijít na příčinu a navrhovaly si vhodná 

řešení pro zlepšení. Vzhledem k tomu, že podobné činnosti zařazujeme už od první třídy, jsou 

na ně děti zvyklé, celkem se jim daří. 

Nově jsem zařadila červenou kartu. Tu má každý žák ve své lavici (sám si ji vytvořil). Slouží 

mu pro případ, kdy si neví rady se zadaným úkolem. Pak může kartičku zvednout nad hlavu. 

Je signálem nejen pro mne a paní asistentku, ale i pro spolužáky, kteří úkolu rozumí a mají 

práci hotovou. Tato aktivita, myslím, velmi pěkně rozvíjí spolupráci mezi spolužáky, 

vrstevnické učení atd. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ, PPŠ + poučení 16 

2.9. Tvorba třídních pravidel – 2, 3, 4, 5 16 

13. 9.  Zábavná chemie – 1, 2,5 14 

  

14. 9.  Třídní schůzky -7  Rodiče  

Každé pondělí Společná snídaně 1, 2, 3, 4, 5 16 

 V průběhu 

celého školního 

roku 

Sazka Olympijský víceboj 1, 2, 3, 4, 5, 6 16 

V průběhu 

celého šk. roku 

Provozní porady 8   

31. 10.   Halloweenské vyučování 1, 2, 3, 4, 5, 6 15 

16. 11.  Oborový den – kniha 1, 2, 4 16 

16. 11.  Puntíkovaný den 2 16 

24. 11.  Vánoční vystoupení před MěÚ – 1, 2, 5, 6, 7 15 

7. 12.  Linky důvěry – seznámení žáků s Linkou bezpečí, 

problémy, náměty hovoru, dramatizace – 1, 2, 3, 4, 5 

14 

15. 12.  Anglické divadlo – 1, 2, 6 12 

22. 12.  Zpívání na hale, vánoční besídka třídy – 1, 2, 4, 5, 6 15 

27. 1.  Divadelní představení Klára – 1, 2, 4, 5, 6 15 



30. 1.  Třídní kolo recitační soutěže – 1, 2, 4, 5 15 

9. 2.  Jednání s rodiči (šikana, kyberšikana) – 7, 8  Rodiče  

9. 2.   Rozhovor s žáky – šikana, kyberšikana  11 

10. 2.  Canisterapie 12 

14. 2.  Zábavná chemie – 1, 2, 5 12 

15. 2.  Školní kolo recitační soutěže 3 

16. 2.  Plzeň – Techmania – 1, 2, 4, 5, 6 15 

13. 3.  Čtení s knihovnou 1 3 

4. 4.  Ukliďme Česko – 1, 2, 4, 5, 6 13 

5. 4.  Střelecká soutěž- 1, 2, 4, 6 8 

19. 4.  Informační odpoledne - 7  Rodiče  

22. 4.  Akreditovaný zdravotnický kurz 8  TU 

24. 4.  Jednání s rodičem – šikana, kyberšikana 7,8  Rodiče  

2. 5.  KZM projekt včela 1, 2, 4, 5, 6 14 

11. 5.  Mezibořský talent G.ZK. – 1, 2, 4, 5, 6 14 

17. 5.  Výchovný koncert – 1, 2, 3, 4, 5, 6 14 

23. 5.  Galašou v tělocvičně 1, 2, 3, 4, 5, 6 13 

25. 5.  Protikuřácký řetěz  16 

25. 5.  Open Air ZUŠ Litvínov 1, 2, 3, 4, 5, 6 15 

25. 5.  Zábavná chemie 1, 2, 5 15 

31. 5.  Ukázková hodina Beeballu – 1, 2, 5, 6 14 

1. 6.  Dětský den – celodenní skupinová hra v lese 1, 2, 3, 4, 5, 

6 

14 

 

Mgr. Zuzana Blažková (4.B) 

AP Andrea Brabcová 



Na podzim (říjen/listopad) se zhoršily vztahy mezi děvčaty, pomlouvaly se, určovaly kdo se s 

kým může a nesmí bavit. Děti si také stěžovaly na chování 1ž – hrubé výrazy, vysmívání.  V 

prosinci proto p .uč. Patková provedla sociometrické šetření. Neprokázalo se, že by ze strany  

1ž docházelo k šikaně.  P. uč Patková situaci rozebrala, děvčatům domluvila a opakovaně 

udělala šetření. Vztahy nejen mezi děvčaty se výrazně zlepšily. 

Datum Preventivní činnost Počet 

zúčastněných 

žáků 

září Seznámení žáků s ŘŠ, PPŠ Celá třída 

září Třídnická hodina, vytváření třídních pravidel Celá třída 

říjen TH, vytváření pozitivního klima ve tříde Celá třída 

listopad TH, zdravý způsob života Celá třída 

únor Chemické hrátky, skupinová práce Celá třída 

únor Techmánie Plzeň, pohybová aktivita Celá třída 

březen TH, plnění školních povinností Celá třída 

květen Inf - šikana, kyberšikana Celá třída 

květen Protikuřácký řetěz - zdravý způsob života Celá třída 

červen Inf - šikana, kyberšikana Celá třída 

                                           

                                                                               

Mgr. Pavla Vopatová (5.A) 

AP Michaela Jakšová 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

29. a 30. 

8. 

Školení pedagoga - zajímavé pokusy ve třídě - 8 
0/1 učitel 

V 

průběhu 

roku 

Sezení ve skupinách, skupinové práce, vyjadřování svého 

názoru a přijímání názorů spolužáků, vytváření dobrého 

klimatu bez hádek... - 2, 3, 4, 5 

          20 

V 

průběhu 

roku 

FIE – diskuze o tématech, které děti zajímají: jak se vyrovnat 

se ztrátou, pomluvami, … co vše mě může ovlivnit a jak tomu 

předcházet, kde máme v životě hranice, jak si je správně 

nastavit... - 1, 2, 3, 4, 5 

          20 



V 

průběhu 

roku 

Chození ven během velkých přestávek za příznivého počasí - 

1, 2, 6           20 

2. 9. a 

později 

Seznámení žáků se školním řádem a PPŠ, třídnické hodiny, 

připomenutí třídních pravidel a pravidel silničního provozu – 

2, 3, 4, 5 

20 

4. 9. Hodiny moderní chemie, zajímavé pokusy – 2, 5, 6           20 

5. 9.  Vlastivěda venku - hledání otázek ve dvojicích - 1, 2, 5, 6 20 

 9. 9. Reklama, nebezpeční klamavé reklamy, na co si dát pozor - 1, 

2, 4 

20 

 14. 9.  Třídní schůzky - poučení o možnostech prevence a projektu 

O2 Chytrá škola - 7 

0/20 rodičů 

22. 9.  Přírodověda venku – hra s hledáním otázek - 1, 2, 5, 6 18 

 22. 9.  Prezentace žáka Kopeckého na téma nerosty a minerály, 

ukázky - 5 

1 

27. 9. Setkání s rodiči a dětmi na Loučkách - 1, 2, 6, 7 7/11rodičů 

29. 9.  Prezentace žáka Lamače na téma nerosty a minerály, ukázky, 

práce s mikroskopem - 5 

1 

10. 10.  Vlastivědná vycházka do okolí školy - 1, 2, 5, 6 

 

17 

11. 10.  Prezentace žáka Knoblocha na téma Jan Amos Komenský - 5  1 

12. 10.  Školení pedagoga - webinář využití edupage - 8 0/1 učitel 

13. 10. Prezentace žáka Lamače na téma jaderných elektráren - 5 1 

18. 10.  Prezentace žáka Babůrka na téma Marie Terezie a Josef II. - 5 1 

20. 10. Rizika šikany - reakce na konflikt žákyně s mladší 

spolužačkou 

19 

31. 10. Český jazyk venku - kartičky s úkoly, spolupráce ve dvojicích 

- 1, 2, 5, 6 

20 

2. 11.  Český jazyk venku - kartičky s úkoly, skupinová práce - 1, 2, 

5, 6 

20 

3. 11. Přírodověda venku - zkoumání půdy, skupinová práce - 1, 2, 

5, 6 

20 

9. 11. Třídní výlet na hvězdárnu a do planetária v Teplicích - 1, 2, 5, 

6 

18 

18. 11.  Oborový den - nácvik na vánoční vystoupení, výroba ozdob na 

stromeček -  2, 4, 5 

17 

22. 11.  Společné zdobení vánočního stromečku v kině - 1, 2, 4, 5, 6 18 

24. 11.  Společné vystoupení na adventním večeru před MÚ Meziboří 

- 1, 2, 4, 5, 6 

13 

28. 11. Prezentace žáka Lamače na téma Antonín Dvořák - 5 1 



6. 12.  Vánoční dílna - ukázka foukání vánočních ozdob a zdobení 

koulí - 2, 4, 5, 6 

16 

8. 12.  Prezentace žáka Szelleho na téma První světová válka - 5 1 

9. 12.  Návštěva vánočního koncertu žáků třídy 5. B s prezentací 

hudebních nástrojů - 2 

15 

16. 12. Dárek na Ukrajinu – 2, 3, 4, 5 20 

21. 12. Vánoční besídka - 2, 6 18 

22. 12. Zámek Litvínov, návštěva Imaginária bratří Formanů, výstavy 

starých hraček a vánočních stromků -1, 2, 4, 5, 6 

15 

12. 1.  Prezentace žáka Szelleho a Veselého na téma Druhá světová 

válka - 5 

2 

13. 1.  Školní kolo matematické olympiády pátých ročníků - 4, 5 6 

13. 1. Prezentace žáka Lamače na téma Desetinná čísla - 5 1 

24. 1.  Školení pedagoga - Formativní hodnocení 1. část - 8 0/1 učitel 

25. 1.  Třídní výlet do Botanické zahrady v Teplicích -1, 2, 4, 5, 6 15 

25. 1.  Okresní kolo matematické olympiády v Mostě (Lamač, 

Kejřová M., Knobloch) - 4, 5 

3 

31. 1. Třídní výlet do IQ Landie v Liberci - 1, 2, 5, 6  18 

 7. 2. Školení pedagoga - Formativní hodnocení 2. část - 8 0/1 učitel 

14. 2. Třídní kolo recitační soutěže - 4, 5 6 

15. 2. Školní kolo recitační soutěže (Siebert, Houšková) - 4, 5 2 

7. 3.  Školení pedagoga - Formativní hodnocení 3. část - 8 0/1 učitel 

7. 3. Školení pedagoga - webinář Rozvíjej cestu ven - 8 0/1 učitel 

8. 3. V rámci vyučování o dýchací soustavě: prevence kouření - 1, 

5 

19 

9. 3. Povídání o inauguraci nového prezidenta - 4 18 

14. 3.  Prezentace žáka Lamače a Knoblocha na téma Středočeský 

kraj - 5 

2 

16. 3.  Školení pedagoga - webinář Kampaň obyčejného hrdinství - 8 0/1 učitel 

21. 3.  Školení pedagoga - Rozvíjej cestu ven - 8 0/1 učitel 

21. 3.  Prezentace žáků Kopeckého a Burkoně na téma Karlovarský 

kraj - 5 

2 

21. 3. Ponožkový den: Světový den Downova syndromu - povídání o 

respektu k ostatním a o tom, že každý člověk je jiný 

18 

22. 3.  V rámci vyučování o trávicí soustavě povídání o zdravé 

stravě, potravinové pyramidě, zásadách hygieny, závislostech 

… - 1, 5 

19 

28. 3. Prezentace žákyň Reinlové a Pinkasové na téma Ústecký kraj - 

5 

2 



28. 3. Den učitelů - ocenění učitelské práce představiteli města a 

školy před dětmi - 4 

18 

28. 3. Školení pedagoga - Rozvíjej cestu ven - 8 0/1 učitel 

31. 3.  Setkání rodičů a dětí na bowlingu - 1, 2, 6 8/11 rodičů/1 

učitel 

4. 4.  Ukliďme Česko - 1, 2, 6 16 

4. 4. Školení pedagoga - Formativní hodnocení 4. část - 8 0/1 učitel 

5. 4. Oborový den: Velikonoce – 1, 2, 5 16 

11. 4. Prezentace sester Kejřových na téma Liberecký kraj - 5 2 

12. 4. V rámci vyučování o vylučovací soustavě povídání o 

správných zásadách pitného režimu: badatelský úkol - kolik l 

tekutin denně vypiju? - 1, 5 

17 

18. 4. Prezentace žáka Sieberta na téma Královéhradecký kraj - 5 1 

19. 4.  Třídní schůzky a posezení po třídních schůzkách – 2, 7 0/18 rodičů/1 

učitel 

21. 4. Den Země - ochrana přírody, malba přírodními materiály, 

pohyb venku, spolupráce ve skupinách – 1, 2, 5, 6 

17 

25. 4. Prezentace žákyň Houškové a Uhlíkové na téma Pardubický 

kraj - 5 

2 

26. 4. V rámci učiva o smyslových orgánech si žáci ve skupinách 

připravili úkoly pro spolužáky typu: poznej vůni, poznej 

pohmatem... - 1, 2, 4, 5,6 

19 

27. 4. Prezentace žákyň Schmidtové a Janouškové na téma 

Olomoucký kraj - 5 

2 

28. 4. Stavebnice Magformers a hra Cortex - spolupráce ve 

skupinách - 2, 5, 6 

18 

3. 5.  Návštěva výstavy včelařských pomůcek a povídání o včelách 

v kině Meziboří - 1, 2, 4, 5, 6 

18 

4. 5.  Fotbalový turnaj McDonald cup – 1, 4, 5, 6 4 

4. 5.  Čj a M venku – 1, 2, 5, 6 13 

5. 5.  Návštěva představení Stvoření tance v Citadele – 1, 2, 3, 5, 6 16 

9. 5. VL a ČT venku – 1, 2, 5, 6 18 

9. 5.  Prezentace žáka Vinohradníka na téma Zlínský kraj - 5 1 

10. 5.  V rámci učiva o nervové soustavě povídání o škodlivosti drog, 

alkoholu a dalších návykových látek a prospěšnosti trénování 

mozku - 1, 5 

18 

11. 5.  Prezentace žákyně Kordíkové na téma Moravskoslezský kraj - 

5 

1 

18. 5. Prezentace žáka Szelleho na téma Jihomoravský kraj - 5 1 

19. 5. Návštěva koncertu žáků 5. B na téma Lidová píseň - 2 16 

23. 5. Návštěva vystoupení žáků devátých tříd - 2 19 



24. 5.  V rámci učiva o rozmnožovací soustavě povídání o nebezpečí, 

správné hygieně, výživě v těhotenství a při kojení … - 1, 5 

18 

25. 5.  Prezentace žáka Svobody na téma Kraj Vysočina - 5 1 

25., 30, a 

31. 5. 

Učivo o finanční gramotnosti v matematice – 1, 2, 5 20 

26. 5. Protikuřácký řetěz - 1, 5 19 

29. 5. Třídní výlet do Prahy – 1, 2, 4, 5, 6 20 

30. 5.  Školení pedagoga - Formativní hodnocení 5. část - 8 0/1 učitel 

30. 5. Školení pedagoga - webinář Čtenářské základy - 8 0/1učitel 

31. 5. Představení nového sportu: beeball – 1, 6 19 

1. 6. Prezentace žáka Permana na téma Jihočeský kraj - 5 1 

1. 6. Dětský den - hravé vyučování s odměnami venku – 1, 5, 6 19 

2. 6. Skákací hrad – 1, 6 18 

6. 6. Třídní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků - 7 asi 22 rodičů 

7. 6.  Téma Zdraví a závislost v přírodovědě: skupinová práce - 1, 2, 

5 

20 

8. 6.  Prezentace žáka Babůrka na téma Plzeňský kraj - 5 1 

14. 6.  Téma Člověk a informace v přírodovědě (kyberšikana, 

internet a nebezpečí apod.): skupinová práce - 1, 2, 3, 5 

18 

15. - 22. 

6. 

Škola v přírodě Lubenec + OČMS - 1, 2, 4, 5, 6 18 

20., 21. 

6. 

Školení pedagoga - Průvodce první třídou - 8 0/1 učitel 

23. 6. Setkání rodičů a dětí na Loučkách, rozloučení s prvním 

stupněm - 1, 2, 6 

Asi 17, rodiče 

nevím, učitel 

27. 6. Výjezd žáka Lamače s vyšším stupněm na FJFI - 5 1 

Poslední 

týden 

Odevzdávání učebnic, úklid, ukončení školního roku … - 5, 6 20 

Mgr. Dana Šudomová (5.B) 

Kolektiv 21 ž. Vztahy ve třídě narušuje chování některých žáků. K problémovým 2ž se přidala 

1ž. Po jednání s matkou a trestu, kdy jsem jí nevzala na výlet do Liberce, se dívka zlepšila.  

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

1.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá třída 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,7 Celá třída 

12.10. Ptejte se ředitele (11.10. příprava + 13.10. podání informací) – 2, 

4 
Celá třída 

19.10. Jednání se zák. zástupci 1ž 1 



 1.11. Halloweenské vyučování – 2, 6  Celá třída 

 8.11. Chemické hrátky – 1, 2, 4, 5 Celá třída 

9.11. Třídní výlet - planetárium a hvězdárna Teplice – 2, 4, 5, 6 Celá třída 

18.11. Oborový den - Vánoční tvoření – 1, 2, 6 Celá třída 

23.11. Zdobení vánočního stromečku v KZM – 1, 2, 3, 4, 6 Celá třída 

24.11. Vánoční vystoupení žáků před MěÚ Meziboří – 1, 2, 6, 7 Celá třída 

28.11. Návštěva školní knihovny – 1, 2, 4, 5, 7 Celá třída 

6.12. Vánoční dílna - foukání skleněných koulí a následné zdobení – 2, 

5, 6 

Celá třída 

6.12. Jednání se zák. zástupci 1ž 1 

9.12. Koncert žáků 5.B – 1, 2, 5, 7 Celá třída 

9.12. Jednání se zák. zástupci  1 

9.12. Charitativní sbírka - Život dětem – 4     Celá třída 

15.12. Anglické divadlo – Citadela   - 1, 2, 4, 6 Celá třída 

22.12. Třídní vánoční besídka, zpívání na hale – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7   Celá třída 

25.1. výlet do botanické zahrady v Teplicích   – 2, 4, 5, 6  Celá třída 

27.1. Koncert pro 2. třídy – 1, 2, 7 6 

31.1. Výlet do IQLANDIE v Liberci – 2, 4, 5, 6 Celá třída 

9.2. Třídní kolo recitační soutěže – 1, 2, 5 Celá třída 

15.2. Školní kolo recitační soutěže – 1, 2, 5 2 

15.2. Jednání se zák. zástupci  1 

16.2. Jednání se zák. zástupci  1 

17.2. Koncert pro 1. třídy – 1, 2, 7 4 

6.3. Jednání se zák. zástupci  1 

13.3. Čteme s knihovnou – 1, 2, 4, 5, 6 3 

13.3. Ptejte se ředitele (12.3. příprava + 14.3. podání informací) – 2, 4 Celá třída 

15.3. Pomoc žáků s Dnem otevřených dveří – 1, 2, , 5, 6 15 

20.3. Informace pro rodiče o vzdělávacích akcích, které pořádá portál 

E-bezpečí – 1, 3, 4, 7 

Rodiče  

4.4. Ukliďme Česko – 1, 2, 3, 4, 6, 7 Celá třída 

5.4. Oborový den – Velikonoce - 1, 2, 6 Celá třída 

5.4. Střelecká soutěž – 1, 2, 6 3 



3.5. Projekt KZMM – Včela – 1, 2, 4, 6 Celá třída 

4.5. 

  

McDonaldCup- 1, 2, 4, 5, 6, 7 2 

5.5. Stvoření tance Citadela – 1, 2, 4, 6 Celá třída 

11.5. Mezibořský talent v KZMM – 1, 2, 4, 5 10 

16.5. 

17.5. 

18.5. 

Výchovný koncert Lidová píseň pro 3. třídy – 1, 2, 7 

Výchovný koncert Lidová píseň pro 2. a 4. třídy  – 1, 2, 7 

Výchovný koncert Lidová píseň pro 1. a 5. třídy – 1, 2, 7 

  

10 

23.5. Galašou 8. a 9.tř. – 1, 2, 5, 6 Celá třída 

23.5. Protikuřácký řetěz – 1, 4, 7 Celá třída 

23.5. Jednání se zák. zástupci 1 

24.5. Jednání se zák. zástupci  1 

29.5. Výlet do Prahy – 1, 2, 3, 6, 7 Celá třída 

31.5.  31. 5. Ukázka Beeballu na šk.hřišti ZŠ  1, 2, 7 Celá třída 

15. – 

22.6. 

ŠvP Lubenec – 1,  2, 3, 4, 5, 6, 7 15 

 

Mgr. Veronika Řeháková (6.A) 

AP Jitka Veselá 

Třída měla v září celkem 22 dětí, z toho 11 chlapců a stejný počet dívek. Do třídy nastoupila 

žákyně, která přišla z jiné školy. V průběhu dalších týdnů se ukázalo, že žákyně neprospívá v 

předmětech odpovídajícím způsobem a ve spolupráci s její opatrovnicí se uskutečnil její 

přechod na speciální školu v Litvínově.  

Ve třídě je celkem 7 chlapců, u kterých se uplatňuje podpora v rámci podpůrných opatření, z 

čehož je 5 na základě zpráv z PPP. Ve třídě díky tomu také působí AP. Spolupráce celé třídy s 

AP je velmi užitečná, děti si k ní vytvořily silné pouto, s dětmi je již od první třídy.  

Děti spolu velmi dobře vycházejí, během školního roku jsem řešila pár neshod, které pramenily 

zejména ze soutěživosti při tělesné výchově. Celá třída je vedena k pravdomluvnosti a 

upřímnosti, což se celkem daří. Již během konce kalendářního roku začal pomalu vznikat 

problém s jednou žákyní. Tato dívka se v kolektivu necítí příliš dobře, což může být způsobeno 

počínajícími hormonálními výkyvy a začínající pubertou. Její chování bylo problematické 

zejména na sociálních sítích a nesouviselo přímo s chováním ve škole.  



V druhé polovině roku se objevil zdravotní problém u hocha, který nastoupil do této třídy ve 

4. třídě a úplně do kolektivu nezapadl. Ze zdravotních důvodů se přešlo plně na domácí 

vzdělávání na základě doporučení PPP.  

Před odjezdem do ŠvP došlo k nalezení u již výše zmíněné dívky e-cigarety. Na tomto 

přestupku se podílela i další spolužačka. Obě dívky dostaly TD a podmínečné vyloučení ze 

ŠvP, kde bohužel svůj skutek zopakovaly a byly ze ŠvP následně vyloučeny. 

Za celý rok lze říci, že nejproblematičtějšími se jeví 3 děti z této třídy. Ostatních 18 dětí tvoří 

výborný kolektiv, který spolu dobře vychází a neshody či drobné konflikty se snaží řešit v klidu 

a se snahou se domluvit. 

Datum Preventivní činnost 2022/23 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. žáci seznámeni se ŠŘ, Preventivním programem školy a pravidly 

bezpečnosti pro pohyb po a mimo školu na školní rok 2022/23– 

2, 3,4,5 

Celá třída 

září Jednání s žákem – porušování třídních pravidel , nevhodné 

chování během hodin TV – 2,3 
3 

říjen 

(2x) 

Jednání s žákem – porušování třídních pravidel , nevhodné 

chování během hodin TV, respekt k učitelce a spolužákům (fair 

play) – 2,3,4 

1 

 15.11. Preventivní program Fakescape (dezinformace a bezpečnost na 

internetu) 

Celá třída 

7.-8.12. výjezd Vídeň (2 dny) 2,4, 6 2 

15.12. Anglické představení – 2, 4, 6 16 

21.12.  výjezd Sayda (SRN) – 2, 4, 6 2 

10.1. výjezd Techmanie Plzeň – 2,4,6 20 

11.1. webinář – Jak vést třídnické hodiny TU 

13.1.  Jednání se žákem – chování na sociálních sítích 3 1 

16.1.  Rizika nikotinových sáčků 1 Celá třída 

1.2. Jednání se žákem – zdravotní stav 1 1 

2.2. Jednání s rodičem – zdravotní stav žáka 1  0 

3.2. Jednání s rodičem – psychický stav žáka  1 0 

19.2. Jednání s rodičem (telefonicky) - 5 0 



20.2. Jednání s rodičem – podezření na záškoláctví 1ž, chování na 

sociálních sítích 1, 3, 4, 5 

0 

20.2. Jednání s rodičem – psychický stav žáka, kontakt s PPP  1, 5 0 

21.2. Jednání s rodičem – domluva IVP, podmínky  1,5 0 

22.2. Jednání s rodičem – chování žákyně na síti 3 0 

16.3. Třídnická hodina – 2, 4, 5  Celá třída 

od 

května 

garant pro žákyni – 1x týdně  1,3 1 

31.5. udělení TD – přechovávání  a užívání e-cigaret v prostorách školy 

1, 5 

2 

5.6.  Jednání s rodičem (telefonicky) – nevhodné chování žákyně v 

hodinách -usínání (podezření na užívání NL) 1,5 

0 

7.6. webinář  - Sebehodnocení TU 

15.6.-

22.6. 

ŠvP – 1,2,4, 5, 6 18 

18.6. Jednání se žákyněmi – vyloučení ze ŠvP, potrestání hrubého 

porušení řádu ŠvP NTU 

4 

 

 

 

 

 

 

Období Preventivní činnost v ostatních třídách Počet 

žáků 

Září Aj, Nj, VZ  - v rámci předmětů seznámení  s Preventivním 

programem školy 
115                                                                                                                                                                                                  

Září-

červen 

Aj,Nj, VZ  - v rámci výuky průběžná konkrétní práce se 

zohledněním všech témat prevence 1-6 s ohledem na věk žáků v 

jednotlivých skupinách či třídách 

115 

 Říjen–

květen 

Doučování z anglického jazyka-  7.třída, témata 1-6 
2-8 

Říjen–

květen 

Kroužek Aj – 2.A, 2.B, témata 1-6 20 



Září-

červen 

Aj, Nj – pohybové aktivity a hry v rámci hodin, témata 1-6 72 

Září-

červen 

Aj, Nj, VZ - pravidelné skupinové práce – určení rolí ve skupině, 

určení vedoucího  

116 

Září-

červen 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami a jejich přijímání ve 

skupině, 1-6 

27 

 

 Během přestávek a dozorech   

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněn

ých žáků 

Září- 

červen 

Pomoc v případě potřeby a sledování žáků o přestávkách 
2.stupeň 

Září - 

červen 

Mimo školní prostředí – komunikace 
 

 

 

 Ostatní   

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněný

ch žáků 

7.-8.12 Školní výlet Vídeň 40 

21.12. 

  

Vánoční projekt Sayda 17 

 

Ing. Tomáš Petrmichl (6.B) 

AP Petra Končelová 

Třída je prospěchově velmi dobrá, dokonce studijní typ třídy. Ve třídě se vyskytuje silná 

skupina chlapců (5) – sportovců (fotbalisti). Ostatní chlapci jsou většinou v neutrální pozici 

moc se neprojevují. Ve třídě se naštěstí objevuje jeden chlapec, který všechny ve třídě celkem 

dobře stmeluje. Ve třídě se nachází taky jeden problémový žák, který má problém s chováním 

ke spolužákům – vše se řeší s rodiči.  Objevil se ve třídě i problém se záškoláctvím, problém 

byl včas podchycen již vyřešeno a žák je na dobré cestě se opět zapojit do výuky.  



Dívčí kolektiv je velmi pohodový, dívky mezi sebou dobře vycházejí až na jednu žákyni, která 

se moc nechce zapojovat do třídních akcí – bude potřeba zde možné budoucí intervence u 

žákyně. Třída je celkem živá, ale chování ve třídě je velmi dobré– minimum napomenutí. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    

Celá třída 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,7 
Celá třída 

9.9. Občanská nauka – doladění třídních pravidel – 3,4 
21 

23.9 Ov – volný čas - 1 
23 

14.10 Vztahy ve třídě – hodina zaměřená na lepší prospěch – 5 
23 

20.1 Ov – vztahy ve třídě – 4,5 
19 

17.2. Ov – projekt svatba nácvik - 2 

19 

20.2. Roční projekt Svatba – 1,2,4,5 Celá třída 

17.4. Preventivní program – Dej si taky/Díky nechci – 1,2 

17 

28.4. Ov – šikana - 3 21 

5.5 Ov – projekt chudoba -2,4 21 

2.6 Den dětí – 1,2,4,5,6 Celá třída 

2x Jednání s rodiči – chování 1 

2x Jednání s rodiči – záškoláctví 1 



Září – 

leden 

  

Intervence - zaměření na předcházení školního neúspěchu – 

celkem jich bylo 12 – 2,3,4,6, 

1 

Září -

červen 

1  x během týdně Doučování M – předcházení školního 

neúspěchu – 2,4,8 

7 

 

Mgr. Karolína Gajarská (7.A) 

Jedná se o poměrně početnou třídu (26 žáků) s převahou chlapců. Jedná se o studijně nadanou 

třídu. Oproti minulému školnímu roku došlo k mírnému zhoršení (pouze 13 žáků s 

vyznamenáním, v druhém pololetí jen 9). Dvě žačky měly samé jedničky. Třída je velmi živá 

a hlučná. Dívčí kolektiv je celkem pohodový, až na jednu žákyni. Během školního roku jsem 

byla v neustálém kontaktu s jejími rodiči, její chování se ale stále nezlepšilo. V početném 

chlapeckém kolektivu (18 žáků) je převaha sportovců, vychází spolu celkem dobře. Výjimku 

tvoří pouze dva chlapci, kteří nejsou v chlapeckém kolektivu příliš oblíbení. Během školního 

roku bylo potřeba řešit několik kázeňských problémů. Častým problémem bylo chování 

některých jedinců, kteří nerespektují autority. Tento školní rok jsme také řešili používání 

zábavní pyrotechniky a užívání žvýkacího tabáku na půdě školy. Nezbytné bylo také poučení 

o šikaně a kyberšikaně. Všichni žáci tráví většinu svého volného času na mobilních telefonech, 

bohužel se užívání nevyhýbají ani během vyučování. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

12. 9. 2023 Jednání s žáky – 2, 3, 4 6 

5. 10. 2023 Jednání s žáky – 2, 4 2 

11. 10. 2023 Jednání s žákem – 2, 3, 4 1 

13. 10. 2023 Hodina anglického jazyka - 6 Celá třída 

14. 11. 2023 Hodina anglické konverzace - 2 Celá třída 

4. 1. 2023 Jednání s žákem – 4, 5 1 

9. 1. 2023 Jednání s žáky - 1 6 

6. 1. 2023 Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 1, 2, 3, 4, 5 Celá třída 

17. 1. 2023 Jednání s rodičem - 7 
1 

20. 1. 2023 Třídnická hodina - 1 Celá třída 

1.2. 2023 Třídnická hodina – 2, 5 Celá třída 



16. 3. 2023 Jednání s rodičem – 3, 4, 5  1 

17. 3. 2023 Vzdělávací akce portálu e-bezpečí (výzvy na TikToku) - 7  Rodiče 

4. 4. 2023 Ukliďme Česko – 2, 4, 5 Celá třída 

5. 4. 2023 Exkurze Jeden Svět – 2, 3, 4 
Celá třída 

19. 4. 2023 Webinář – Balíček třídního učitele - 8 
 TU 

20. 4. 2023 

  

Jednání s rodičem – 4, 5 
1 

24. 4. 2023 Jednání s žákem - 3 
1 

25. 4. 2023 Jednání s rodičem – 7 
1 

2. 5. 2023  Jednání s žákem – 4, 5 
1 

5. 5. 2023 Třídnická hodina – 3 
Celá třída 

9. 5. 2023 Hodina anglického jazyka - 2 
Celá třída 

19. 5. 2023 Hodina výchovy ke zdraví - 6 Celá třída 

26. 5. 2023 Jednání s žákem - 5 1 

26. 5. 2023 Třídnická hodina – 1, 3 Celá třída 

8. 6. 2023 Třídní výlet do jump arény - 2 Celá třída 

9. 6. 2023 Protikuřácký řetěz - 1 Celá třída 

9. 6. 2023 Jednání s žákem - 5 1 

16. 6. 2023 ŠVP – určení pravidel – 1, 2, 4, 5, 6 Celá třída 

18. 6. 2023 Jednání s žákem – 1, 5 1 

19. 6. 2023 Jednání s žákem – 4, 5 1 

15. – 22. 6. 

2023 

ŠVP – 1, 2, 4, 5, 6 
Celá třída 

 

Jiří Drtil (7.B) 

Kolektiv 27 žáků v poměru 10 chlapců a 17 dívek. Preventivní činnost je zaměřena na dobré 

kolektivní vztahy, kooperaci a spolupráci mezi spolužáky, rovnocenné postavení v rámci třídy, 

uznávání autorit a prevenci školní neúspěšnosti. 

Stěžejní preventivní činnost je zaměřená především na práci s kolektivem. V rámci posílení 

kolektivu se koná jednou měsíčně třídnická hodina, která slouží k utužení vzájemných vztahů 



a komunikace. Účast na třídnických hodinách je dobrovolná a i přes to se jí účastní většina 

třídy. 

V září přibyla do třídy nová žákyně. Žákyně má celkově potíže s dodržováním školního řádu a 

respektováním nastaveného systému. Po sžitím s novým kolektivem a pravidly školy došlo k 

mírnému zlepšení.  

Během školního roku byla udělena dvě napomenutí třídního učitele a šest třídních důtek za 

nekázeň, podvody, kyberšikanu. Třída má dlouhodobé potíže s nekázní a respektem vůči 

autoritám, což vedlo v průběhou školního rok k několika jednáním s žáky a rodiči. 

Ve třídě se objevuje zvýšená absence, což u některých žáků vede k zhoršení prospěchu a 

studijních výkonů. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

5.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ   7.b Celá třída 

6.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel  7.b– 3,4,7 Celá třída 

9.9.  Opakování učiva 6. ročníku 7.b – 4,7,10 24 žáků 

13.9. Projektová výuka Světová náboženství 9.b – 7,9,10 26. žáků 

15.9. Projektová výuka Světové náboženství 9.a -7,9,10 25 žáků 

30.9. Jednání s žákem – porušování školního řádu – 1, 3, 6 1žák 

 3.10. Třídnická hodina 3,4,7 

Jednání s žákem – porušování školního řádu – 1,3,6 

   Celá třída 

3 žáci 

12.10. Návštěva Imaginária – 7,10    Celá třída 

13.10. Jednání s žákem – porušování třídních pravidel – 1, 3, 6 1 žák 

7.11. Třídnická hodina – 3,4,7 25 žáků 

8.11. Prezentace projektu 9. B -4,7,9 26 žáků 

10.11. Prezentace projektu 9. A -4,7,9  24 žáků 

15.11. Preventivní program Fakespace – 1,4 26 žáků 

5.12. Třídnická hodina – 3,4,7 25 žáků  

15.12 Aj divadlo  -1,5,6,7 Celá třída 

20.12. Tvorba komiksu – 3,4,7 22 žáků 

9.1. Třídnická hodina – 3,4,7 24 žáků 

8.2. Jednání s rodičem-1,3,6 1 žák 



10.2 Třídnická hodina -3,4,7 26 žáků 

22.2. Jednání s rodičem-1,3,6 2 žáci 

6.3. Třídnická hodina – 3,4,7 24 žáků 

9.3. Jednání s žákem – 1,4,5 2 žáci 

14.3. Jednání s žákem – 1,4,5 (7.a,7.b,8.a,9.b) 7 žáků 

15.3. Jednání s žákem – 1,4,5        1žák 

4.4. Jednání s žákem – 1,4,5 1 žák 

5.4. Oborový den -1,3,4,6,7,9,10 10 žáků 

17.4. Třídnická hodina – 3,4,7  1 žák 

24.4. Jednání s žákem a rodičem– 1,4,5 1 žák 

5.5. Živé pexeso 7.B – 7,9, 10 17 žáků 

8.6. Třídní výlet  -1,3,4,6,7,9,10 18 žáků 

15.6. -

22.6. 

ŠVP Plasy -1,3,4,6,7,9,10 22 žáků 

 

Mgr. Vojtěch Šrůma 

AP Martin Hrašnová 

Třída 8.A je v letošním školním roce 2022/2023 složena z celkem 21 žáků, 10 chlapců a 11 

dívek. U třídy stále dochází k začleňování ukrajinské žákyně. U několika žáků ve třídě byla 

vidět vysoká absence, proto byl největší důraz kladen na rizika spojená se skrytým 

záškoláctvím. Zejména v prvním pololetí měli někteří žáci problémy s klasifikací z předmětů, 

které probíhaly v odpoledním vyučování. Na základě toho došlo k jednání se ZZ. U několika 

chlapců stále doznívá puberta a sociální klima třídy bylo i díky tomu narušené. Z hlediska 

prevence se u třídy jevila jako nejdůležitější prevence o návykových látkách, kouření, rizikové 

sexuální chování a bezpečné chování na internetu. Nedošlo k výraznému zhoršení v rámci 

prospěchu třídy, stále velké množství žáků má vyznamenání. Objevují se občasné kázeňské 

problémy. Žáci ve třídě mají spoustu mimoškolních aktivit, které podporují fungování třídy 

jako celku a nedochází k výrazným sporům ve třídě. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 



2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    
Celá třída 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,5,7 
Celá třída 

9.2. Jednání s rodičem 1ž  - 5 
0 

 16.2. Jednání s rodičem – 1ž  - 5 
0 

 20.2. Jednání s rodičem – 1ž  - 5 
0 

23. 1. – 

27. 1. 

LVVK – Vítkovice v Krkonoších -2,6 
20 

3. 6. – 8. 

6.  

Vodácký kurz – 2, 6 
23 

26.6. – 

27.6. 

Třídní výlet – autokemp Červený Hrádek – 7,9 
Celá třída 

23. 5.  Protikuřácký řetěz - 1 
Celá třída 

23.5. Kouření a návykové látky – třídnické okénko - 1 
Celá třída 

2.5. Bezpečné chování na internetu – dotazník - 3 
Celá třída 

8.5. Bezpečně v síti – odkaz rodičům na článek a internetovou 

stránku - 7 
Rodiče 

11.5. Dětská pornografie – třídnické okénko 
Celá třída 

21.11. Jednání s žákem  – 1ž - 2, 5 
1 

13.4. Jednání s žákem – 1ž - 5 
1 

Celý 

školní rok 

Sportovní hry – kapitán – respekt k autoritám - 4 
II.stupeň 

 

 

Mgr. Irena Patková (8.B) 

AP Petra Bouzková 

Třída 18 žáků (11 chlapců, 7 dívek), asistentka pedagoga. V letošním školním roce jsem 

pokračovala v budování zdravého třídního kolektivu, k čemuž přispělo několik společných 

akcí (výlet do Prahy, výlet do Techmanie v Plzni, škola v přírodě, spaní ve škole apod.) a již 

nastavené vlídné vztahy mezi žáky, třídní učitelkou a asistentkou pedagoga. Drobné kázeňské 



prohřešky se řešily ihned (promluvou, hledáním příčin, během třídnických okének) a žádný 

větší problém podobného charakteru se nevyskytl.  

Letošní školní rok vzhledem k věku žáků patřil také sexuální výchově. Žáci byli seznámeni 

s tématy, jež patří nejen do hodin výchovy ke zdraví: souhlas v sexu, sexuálně přenosné 

infekce, sexting, kybergrooming, pornografie, respektující vztahy. Věřím, že otevřená 

komunikace přispěla k vybudování zdravého pohledu na věc. 

Žáci, respektive žákyně i v tomto školním roce poměrně hojně využívaly odborné pomoci 

školní psycholožky. V době postcovidové se mnohé žákyně třídy potýkaly s psychickými 

obtížemi, s problémy s učivem, ale často také s rodinnými záležitostmi, které ale ovlivňovaly 

jejich školní život. Paní školní psycholožka poskytovala odborné konzultace, často také ale 

krizové intervence, které přispěly k odvrácení závažnějších problémů. 

V letošním školním roce jsme se také zabývali prevencí školní neúspěšnosti. V rámci 

předcházení neúspěšnosti našich žáků jsem nejen jako třídní učitelka poskytovala mnohem více 

konzultací žákům i jejich rodičům, společně jsme nastavovali plány, jak problémy překonávat. 

Pomohlo nám nastavení plánů podpory, jejich pravidelné vyhodnocování s žáky i rodiči a 

motivace žáků od asistentky i třídní učitelky. Na konci osmého ročníku nebude ve třídě žádný 

neprospívající žák. 

V průběhu druhého pololetí do naší třídy přibyla nová žákyně. Ta se na předchozím působišti 

potýkala s velkou absencí, postihy za nevhodné chování a výrazným neprospěchem. I této 

žákyni byl společně se všemi učiteli vytvořen plán podpory tak, aby učivo osmého ročníku 

zvládla. Díky motivaci, zohlednění a její snaživé práci byl plán vyhodnocen jako úspěšný. 

Díky velmi úzké spolupráci třídní učitelky a asistentky pedagoga se nám včas daří předcházet 

rizikovým jevům a nevhodnému chování. Vzhledem k věku žáků jsme v této oblasti úspěšní. 

Přesto se na konci školního roku vyskytlo několik problémů, za něj byla udělena napomenutí 

třídní učitelky (nerespektování nastavených pravidel) a třídních důtek (neomluvené hodiny). 

Spolupráce se zákonnými zástupci těchto žáků byla v tomto směru bezproblémová a umožnila 

situace řešit ku prospěchu věci. 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2/9 Seznámení žáku se školním řádem a preventivním programem 

školy  - 4, 5  
Celá třída 



2/9 Třídnická hodina – zopakování třídních pravidel – 2, 4 Celá třída 

15/9 Třídní schůzky – rodiče poučeni o způsobu prevence, o 

preventivní práci školy, o významu prevence v životech žáků - 

7 

Všichni 

rodiče žáků 

20/9 VZ: Život s handicapem -1, 4 12 

3/10  Informace rodičům: Soutěž projektu Kraje pro bezpečný 

internet - 7 

Všichni 

rodiče žáků 

11/10 Příprava aktivit pro práci peer preventivní skupiny – 2  14 

25/10 Webinář: Prevence a řešení potíží v kyberprostoru s akcentem 

na kyberšikanu - 8 
TU 

1/11 Aktivity zaměřené na trpělivost a týmovost - 2 12 

8/11 Třídní výlet do Prahy - 2  17 

14/11 Sebehodnocení k prvnímu čtvrtletí - 2 15 

15/11  Fakescape – preventivní program/ jak se bránit dezinformacím 

- 3 
16 

18/11 Oborový den - 2 12 

28/11  Dotazníkové šetření: HIV/ AIDS - 1 17 

30/11 Sociometrické šetření - 2 18 

Prosinec – 

červen 

Sexuální výchova – souhlas v sexu, sexuálně přenosné infekce, 

jak to říct?, sexting, kybergrooming, pornografie, respektující 

vztahy – 1, 3, 4, 5  

19 

9/12 Charitativní sbírka Život dětem - 4 6 

15/12 Divadelní představení v Citadele - 2 10 

19/12 Třídní besídka - 2 14 

10/1 Exkurze do Techmania Science centre v Plzni - 2 16 

16/1 Opakované poučení žáků o škodlivosti a zákazu užívání NL ve 

škole a okolí – 1, 4, 5 
18 

23/1 Peer preventivní aktivity ve třídách 3.AB, 4.B a 5.A – 2, 4, 6 Vybraní žáci 

23/1 Rozvoj komunikačních dovedností – 2, 3 11 

24/1 Třídnická hodina - 2 11 

30/1 Stmelování kolektivu - 2 17 

10/3 VZ: Kyberšikana (7.A) – 3, 4 23 

14/3 Supl.: Kyberšikana v 9.B – 3, 4 17 

17/3 Informace rodičům: Vzdělávací akce portálu E-bezpečí (Výzvy 

na TikToku) - 7 

Všichni 

rodiče žáků 

20/3 Webinář: Jak s dětmi mluvit o sebevraždě - 8 TU 

23/3 Webinář: Nebezpečné výzvy na TikToku - 8 TU 



4/4 Návštěva Mě Knihovny Litvínov – program: Propaganda - 2 16 

5/4 Festival Jeden svět: Holčičí gang/ O životě influencerky – 4, 5 18 

6/4 Webinář: Jak na bezpečné klima ve třídě - 8 TU 

16/4 Peer prevence ve 4.B: Vztahy mezi žáky - 2 15 

20/3 Kyberšikana – rizika, způsoby obrany – 3, 4 16 

2/6 Dětský sportovní den -1 17 

5/5 Přátelské fotbalové utkání proti výběru z 8.A - 1 16 

8/5 Informace rodičům: webová stránka bezpecnevsiti.cz – Jak mít 

mobilní telefon pod kontrolou - 7 

Všichni 

rodiče žáků 

9/5 Webinář: Sebepoškozování a sebevražedné jednání u 

dospívajících a jejich prevence - 8 
TU 

4/6 Informace rodičům: nový webový portál Českého červeného 

kříže: mladyzdravotnik.cz - 7 

Všichni 

rodiče žáků 

6/6 Herna: Aktivity na odbourání stresu z konce školního roku – 2, 

5, 6 
14 

7/6 Přátelské fotbalové utkání proti výběru z 6.B - 1 Všichni  

13/6 Informace rodičům: Webinář “Jak bezpečně prožít prázdniny i 

v kybernetickém světě?” 

Všichni 

rodiče žáků 

15-22/6 Škola v přírodě - 1, 2, 4, 6 16 

26-27/6 Spaní ve škole - 2 12 

Celý 

školní rok/ 

denně 

Pohybové aktivity v rámci hodin anglického jazyka 

(Find someone who …, Find your partner …, milling activities, 

What do you do in your free time?, acting out, have you ever 

…?, apod. – 2, 6 

Všichni žáci 

 

Petra Bouzková 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá třída 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,7 Celá třída 

16.10. Jednání s žákem – porušování třídních pravidel – 1, 3, 6 1 

únor 

24.3. 
 5.4. 
 zaří-

červen 

Jednání s chlapci -nevhodné chování vůči spolužačce – 2,3 

Moraváci – 2 

Třídní výlet Ústí nad Labem – 2 

Komunikace se zákonným zástupcem - 7 

  

            3 

    Celá třída 
     Celá třída 



 září-

červen 
 květen 

Společné hodiny VZ – 1,2,3 

  

Jednání s děvčaty -hrozba na sociálních sítí - 3 

  

  

  

        3 

 

 

Mgr. Martina Procházková (9.A) 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. 22 Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá třída 

6.9. + 4.11. + 16.12. 22 + 10.2. 

+ 17.3. + 5.5. 23 
Společná snídaně – 1, 2, 3,4, 5 

Průměrně 

cca 10 – 13 

žáků 

16.10. 
Jednání s žákem – porušování třídních 

pravidel – 1, 3, 6 
1 

 16.12.23 Spaní ve škole – 1, 2  13 žáků 

 21.11.22 + 10.3.23 

  

Třídnická hodina – 1, 3, 5 

  

16 žáků 

Průběžně během celého roku Jednání s žákem – 6 x 6 žáků 

Průběžně během celého roku Jednání s rodičem – 4 x 4 žáci 

Únor 23 DVVP – Jak lépe rozumět Generaci Z TU 

  Výchovná komise – 2 x 1 žák 

 

Mgr. Denisa Brandtová (9.B) 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá třída 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 3,4,7 Celá třída 

14.9. Třídní schůzka - 7 Celá třída 

rodiče 

16.10. Jednání s žákem – porušování třídních pravidel – 1, 3, 6 1 

 22.11. Jednání s rodičem – předcházení šk.neúspěšnosti – 5 1 



23.11. Jednání s rodičem – předcházení šk.neúspěšnosti – 5  1 

  

14.12. Vánoční besídka – 1, 2 24ž 

30.1. Jednání s rodičem – 5, 7  1 

27.1. Třídnická hodina - 2 22 

9.2. Jednání s žákem - 1 3 

13.2. Problematika tabákových výrobků Celá třída 

20.3. Výzvy na internetu - 7 Celá třída - 

rodiče 

29.3. Alkoholy - 1 Celá třída 

9.A 

  

30.3. Alkoholy - 1 Celá třída 

  

4.4. Ukliďme Česko – 2, 5, 6 13 

25.4. Jednání s rodičem – předcházení šk.neúspěšnosti – 5  1 

27.4. Jednání se žákem - 5 1 

28.4. Třídnické okénko – 2, 5 Celá třída 

 16. – 

23.3. 

Wellbeing ve škole – kurz pro pedagogy - 8  TU 

11.5. Třídnická hodina -2, 5 Celá třída 

19.5. Jednání s rodičem žáka – porušení šk.řádu - 3 1 

19.5. Jednání s rodičem žáka – porušení šk.řádu - 3 1 

22.5. Třídnické okénko - 3 Celá třída 

5.5. Komunikační hry – 2, 3 15 

  

15. – 

22. 6. 

Škola v přírodě - 2 15 

V 

průběh

u 

celého 

roku 

Wellbeing žáka včetně pozitivního sebehodnocení, vrstevnické 

hodnocení - 2 

Celá třída 

 

Mgr. Jiří Bílek 

Datu

m 
Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 



říjen Vznik USA – fungování dem.rep – 4,5 40 (8ab) 

říjen národní obrození - 5 40 (8ab) 

Leden Revoluce 1848  - 1 40 (8ab) 

březen Humor - 2 19 

II.pol. Vlastní tvorba - 2 19 

duben technický a vědecký pokrok – 1, 5 40 (8ab) 

květen Už zase skáču… 5,6 19 

 

Mgr. Denisa Černá 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    6.A, 6.B, 

7.A, 

7.B,8.A,8.B,

9.B 

8.2 TV – jednání s žákem  8.A (1) 

16.2. Tv – jednání s rodiči  - 7 7.B (1) 

21.2 TV – jednání s žákem  7.B (1) 

9.5. Zdravý způsob života včetně života bez závislost - 1 9.B (18) 

V 

průběhu 

celého 

školního 

roku 

Vytváření pozitivního sociálního klimatu – skupinové práce, 

atmosféra pohody a klidu 

6.A,7.A,7.B,

8.A,9.B 

Celý 

školní 

rok 

Plnění školních povinností a učení se přijímat zodpovědnost za 

vlastní jednání  

6.A.6.B,7.A, 

7.B, 8.A, 

8.B, 9.B 

Celý 

školní 

rok 

Formování právního vědomí a morálních hodnot, uznávání 

autorit 

6.A.6.B,7.A, 

7.B, 8.A, 

8.B, 9.B 

 

Celý 

školní 

rok 

Pohybová aktivizace nejen v hodinách TV 6.A.,7.A, 

7.B, 8.A, 

8.B, 9.B 

 

Mgr. Pavel Kopecký 



Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

3.11.2022 Lidské rasy a rasismus, xenofobie – 3, 4  třída 8.A a 

8.B 

7.2.2023 Zdravý pohyb, posilování svalového aparátu bez umělých 

steroidů, základní cviky na protažení svalových partií – 1, 6 

třída 8.A a 

8.B 

21.2.2023 Dárcovství krve a poskytnutí pomoci při krvácení – 2 třída 8.A a 

8.B 

28.3.2023 Prevence kouření tabáku a závislost na něm – 1, 4 třída 8.A a 

8.B 

25.4.2023 Zdravá strava, poruchy příjmu potravy, alkoholismus – 1, 4 třída 8.A a 

8.B 

 11.5.2023 Zpracování prezentace ve skupinách, způsob práce, rozvržení a 

komunikace, dodržování termínů. - 5, 2 

 třída 7A 

 1.6.2023 Neurózy a psychózy – ve zdravém těle, zdravý duch – 

posilování psychické odolnosti, závislosti na návykových 

látkách a umět říci NE – 1, 4, 5 

třída 8.A a 

8.B 

květen - 

červen 

Bezpečnost na internetu - sdílení dat na soc.sítích, kyberšikana 

– 1, 3, 4, 5 

třída 7.B, 

9.A a 9.B 

 

Mgr. Dáša Kunkelová 

Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

září-červen 

Promluva se žáky – nabídnutí našich služeb, vysvětlení 

žákům pojem autorita (jsme připraveni kdykoli během dne 

pomoci), žáci se na nás obracejí – 4 

120 

září-červen Pravidelné skupinové práce – 2 
85 

září-červen Individuální pohovory se žáky – poskytování opory a 

pomoci; nácvik modelových situací; zamyšlení žáka nad 

vlastním chováním; posilování sebevědomí žáků; pomoc při 

řešení konfliktních situací - 1, 2, 3, 4, 5 

20 

září Seznámení s bezpečným chováním v učebně aj –  2, 4 85 

září Představení činnosti kariérového poradenství, činnost 

kariérového poradce na škole – 4 

54 

září Skupinová práce – téma: Natočení filmu - 2 11 

říjen Rozcvičky v hodinách aj (ročníky: 3., 4., 5., 6., 7., 8.) 

Five motions, Melting snowmen – 6 
85 

prosinec Intervence ve školní třídě – školení/Praha – 8  Učitel  

leden Lyžařský výcvik – 1, 4 20 

leden Comics: Three friends/jak si chránit své zdraví  

4. A - 1 

16 



únor Volba pov. – skup. práce Zaměstnání - 2, 5 54 

březen School – článek/Jak se chovat k vrstevníkům, projevy 

šikany - 3 

16 

březen Family photos – talking/volný čas rodičů - 1 14 

březen Poster – tvorba plakátu My country - 2, 5 11 

duben U. 4 Sports 5. AB 

Proč sportujeme… - 1, 2 

15 

květen Výjezd žáků 2. stupně do Velké Británie – 2, 4 67 

Prosinec U. 3 My world - 1 14 

červen Shrnutí se žáky – preventivní činnost školy + PPŠ 80 

 

Mgr. Reimannová Markéta 

Datu

m 
Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá třída 

16.10. Jednání s žákem – porušování třídních pravidel – 1, 3, 6 1 

 25.4. 

 26.4. 

 28.4. 

   3.5. 

Projet-Nikotin víc bere, než dává - 1,2,7 

Projekt-Nikotin víc bere, než dává - 1,2,7 

Projekt-Nikotin víc bere, než dává - 1,2,7 

Projekt-Nikotin víc bere, než dává- 1,2,7 

 

 6.A - celá třída 

 6.B - celá třída 

 7.A - celá třída 

 7.B - celá třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. et. Mgr. Pavla Vitoušková 



Datum Preventivní činnost 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

9. Seznámení žáků s bezpečností a pravidly Celý 

2.stupeň 

 9. – 6. 2  

6 – krátké rozcvičky, protažení během hodiny 

. 

. 

 Celý 

6.ročník  

4. – 5.  6 – tanec 9.r. + 8.a 

 4. – 5.  2 – třídní aktivity v HV, domlouvání se, rozdělování úkolů, 

spolupráce, hledání řešení 

6., 7., 8., 9. 

ročník 

 

Školní družina 

 

Datum Preventivní činnost Počet zúčastněných žáků 

2.9. Seznámení žáku s ŠŘ + PPŠ    Celá družina 

3.9. Třídnická hodina – tvorba třídních pravidel – 
3,4,7 

Celá družina 

září Pohybové aktivity – školní hřiště, les, louka – 
2,6 

Celá družina 

 29.9. 
9.10. 
16.10. 
24.10. 
25.10. 
26.10. 
31.10. 
11.11.  
26.11. 

.Světový den srdce – 2,4 
Světový den pošty – 4,5  
Světový den výživy – 1,6 
Výlet – muzeum čarodějnic -  2,4 
Výlet Jungle Arena – 2,6 
Výlet – Hasičská stanice Litvínov – 4,6. 
.Dýňování ve školní družině – 2,1,6 
.Svatomartinská stezka – 2,4,6 
Drakiáda – 2,4,6 

 Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 



 5.12. 
7.12. 
21.12. 
Leden 
7.2. 
23.2. 
13.3. 
21.3. 
12.4. 
27.4. 
11.5. 
23.5. 
14.5. 
5.6. 
18.6. 
21.6. 

.Čertí družina – 1,2,6 
Advent u zvířátek – 1,2,6 
Vánoční besídka – 1,2,6 
.Sněhová bitvy, hrátky ve sněhu - 6 
Stavba sněhuláků , bobování – 2,6 
Pyžamový ples  -1,2,6 
Odemykání lesa – 2,6 
Vynášení Morany – 1,2,6 
Jaro, klíč, vstávej semínko – 1,2,6 
Čarodějnická stezka  - 1,2,4,6 
Mezibořský talent – 2,6,4 
Lesní obrazy – 2,6 
Den matek – 2,4 
Bubnování v kruhu – 2,4,6 
Den otců – 1,2, 
Den trpaslíků  - 1,2,6 

Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 
Celá družina 

 

Všechny cíle byly naplňovány průběžně v rámci celého školního roku s ohledem na aktuální 

situace ve třídách.  

V příštím školním roce se preventivní činnost zaměří na wellbeing žáků i pedagogů, na rizika 

užívání návykových látek a na budování zdravých třídních kolektivů včetně prevence šikany a 

kyberšikany. Součástí kvalitní preventivní činnosti bude bezpochyby opět vzdělávání 

pedagogických pracovníků školy. Konkrétní cíle budou diskutovány v průběhu přípravného 

týdne. 

 

 


